
REPUBLICA DE COLOMBIA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
CONSEJO ACADEMICO

ACUERDO NUMERO

02 NOV. 1993
Por el cual se aprueban unos programas académicos

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA,
en uso de sus atribuciones legales y

CONSIDERANDO:

Que mediante memorando 090340, la Facultad de Educación, ha
solicitado se le aprueben varios programas académicos.

Que en sesiones anteriores el Consejo Académico escuchó la
sustentación de los mismos,

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO: Aprobar los siguientes programas de la
Facultad de Ciencias de la Educación:

- Etnoeducacjón y Desarrollo Comunitario

- Educación Pre-Escolar

- Educación Especial con énfasis en Inteligencia Superior

- Comunicación Educativa

- Comunicación para el Desarrollo con énfasis en Periodismo
Cultural.

- Educación Especial con énfasis en Retardo Mental

ARTICULO SEGUNDO: Recomendar dichos programas al Consejo
Superior.

.

de

Publíquese y cúmplase

Dado en Pereira

RICARDO OROZCO R
Presidente

NOV. 1993	
SECAETAR,Q	 j), -U r

NTE	

ARTURO M'ARAMILLO
retarlo

mi 


	Page 1

